He dicho en la conclusión: Aunque se trate de los gentiles que nada oyeron de la ley de Cristo. En efecto, podría haber una duda acerca de estos. Sin embargo, se prueba que se trata también de ellos. La ley de Cristo dada universalmente a todos, pudo obligar a todos. Si quiso, pudo. Ahora bien, quiso que todos. Por tanto, todos están obligados. Si todos están obligados, se sigue que dondequiera se encuentren hombres de cualquier condición, los cuales hacen algo en contra de la ley, inclusive según su costumbre, esto no es ni válido ni aprobado.

⁴ Mattheus 19; Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 1. 2. q. 97. ar. 3 ad 1; Madrigal de Rivera, Alonso, de (El Abulense), Paradoxa 5. c. 116.; Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 1. 2. q. 77. ar. 3.

ergo repudiantes secundum suas leges non dissoluunt matrimonium contra legem Dei, dicentem esse indissolubile. Verum tamen est, quod in tali facto, excusantur a peccato repudiantes: quia nondum lex est eis promulgata, vt supra diximus. Attamen, dato repudiantes non peccent, non tamen ob id matrimonium legitimum dissoluitur.¹⁷ Sicut ego bona fide possidens alienum, si alicui donem, vel vendam licet a peccato sim immunis, non tamen tenet donatio, vel venditio, quia alienum erat, sic in proposito, dato ita sit, quod gentiles ante aduentum Christi, qui nullam habuerunt notitiam legis Euangelicae, non peccabant repudiando vxorem legitimam: vel virum legitimum, et alium ducendo, non tamen ob hoc dissoluebatur primum matrimonium legitime contractum.

Vltimo¹⁸ probatur conclusio, ex determinatione Ecclesiae, in capitulo Gaudemus. Extra de diortijs. Vbi Innocentius 3. dicit¹⁹ quod gentilis paganus conuersus ad fidem, debet habere in vxorem illam, quam primo repudiauit, alijs relictis. Sequitur ergo, quandoquidem summus pontifex declarat, primam repudiatam veram esse vxorem, quod nunquam fuit dissolutum matrimonium per repudium. Alioqui summus Pontifex non praeciperet ad primam repudiatam redire: imo neque posset praecipere: quia non posset ipse neque tota Ecclesia facere matrimonium, quod vere non est matrimonium: licet bene²⁰ in poenam compellere posset ad consentiendum de nouo, vt compellit, quando quis viuente propria vxore contrahit cum alia, ipsa inscia, et post moritur propria vxor, et venit in notitiam illius secundae, determinatur, quod si ipsa innocens velit cohabitare, et eum vt maritum habere, compellatur vir in poenam sui peccati, in eam de nouo consentire, et habere vt vxorem, vt patet, *Extra, De eo qui duxit in matrimonium quam polluit per adulterium*, cap. Propositum, sicut in foro conscientiae qui fecte alicui puellae promisit, si sit ei aequalis, vel inferior, tenetur eam ducere et consentire, vt possit plene satisfacere. De quo supra,²¹ et in fine tertiae partis agemus, sed in c. Gaudemus supra allegato, verum declaratur matrimonium esse, cum prima repudiata: neque aliquid ibi de consensu nouo dicitur, sequitur ergo, verum et legitimum matrimonium inter infideles paganos, post legem Euangelicam, nunquam solui per repudium apud eos consuetum.